ra senescere. n. fm natura erit: et ita semella dicitur masculus orbatus vel occasionatus; sed de generatione alicuius. n. n. particularis et ppe q forma existit: pfectum sp et mare intendit: cu sit quid divini? sed ylis cu natura etiam que mā: et maxime ppter puationē admittā semellā etiam adoptat: cu sine ea n possit generatio. saluari qd senserit. A. qnqz. Similis q aqua maris fluat et resluat: ppter natura particularē ipsi? existit: cu eius naturali? sit gescere: sed nō contra naturam vlem: vt motū lune mouētis marc f3 q ad angulos qvror mudi occurrit diffrentijs. ss. t. 168. p huncqz modū ignis. descēdit leuis admixtione et terra eleua tur ad eadē gradis. Idropī quartū qdē ad pnum dicendū q ignis in spera sua nō dicitur ppter in se calefacere: cu id dicat transiū in materia exteriorē que i eo non existit: sed ybi cōiungit acerū: sed calefacere dicit verius cu actionē dicat intrisēcā sere ad modum eius qd est appetere et agere. Ignis aut hic mālis in materia ens extranea ppe dicitur calefacere: cu in una ens trāseat in alia; Ad aliud dicendū q ignis non descendit deorsum p natura eius ppter: sed vi nature vt tactū vniuersalis gubernantis generationē et corrupcioē: neqz mixtio ē simplicis naturalis: sed potius fm quid violēta: ppter ex inclinatione ignis in sursum. Et ppter a dici pōt q mixtio quodāmodo violenta: et magis rōne ignis qz aliorū elemētorū. Et qz qdaz violentia et oppositio mixtis includit: tum rōne pma rū qualitatū: tu qz secundarū localiū necesse sit mixtū aliquādo corrumpti. Ad aliud dicendū q sermo: hic est de igne ppter est elementū: tu autem adducis ignem elementū vt ostensu ppter. Ad aliud dicē dum q non corrupit orbem nec agit in ipsū cu actus agentiū sint i materia patienti et disposita orbis autē huicmodi non suscipit impressionē: cum fm cōmentatorē nō secū cōmunicet in matrī. Corpora namqz celestia nō recipiunt peregrinas impressiones: neqz aer corrumptif calore ei contiguus: qz ignis superior vt tactū non calidus omnisiā: etiā remittit in calore ppter distare a causis calefacientib⁹ orbis resistit etiā igni cu alijs elemētis frigidis habentibus contrarietate ad ignē: et ppter hoc impugnat: pmo me thauorū. Anaragonā ponēs supra hūc aerem totu esse ethere lucido in llāmato plenū. Lūz. n. hec inferiora elemētorū nihil sunt vere respectu ipsius corru perent oīo: ita aut generatio et oīs cessaret motus b; qd omnisariā respūnt peripathēci.

Differentia. 16.

Nod elementa sint immixto actū: aut f3 formas eorum in eo maneat substantiales ostendit, quoniam ex elementis generantur generata et conuertuntur in cōmitione non corrupta in suis formis essentialibus. A. 6. metha. Inquit et elementum corporeum in mixto secundum essētiā existere quod et innuit primo prima: cum dicit plurimum vnius elemētorum plurimum alterius cōtangere. Verus autem contactus solus existit corporum: primo de ge. et cor. En: Omnis actio provenit ab eo quod est actū. 9. metha. sed elementa augunt et patientur in mixto: alioquin mixtum corruptibile non foret. Malin. Si elementa in actū non permanent in mixto iam non mixtio causabitur sed magis corruptio. cum mixtio subiectū presupponat Est enim miscibilium alteratorū vniū pmo d ge. et

cor. Alteratio vero a generatione distat ibidē: quoniam alterationis subiectū actu existit generationis qū potentia. Itidem: si forma substancialis mixti sit actus materie: formis simpliciū corporū elemētorū exclusis: tunc simplicia corpora elemētorū rōnes p dant cu elementū sit id er quo cōponitur res pmo: et ē in eo indivisibile specie in aliā specie: dīa. ri. sublatis vero substantialib⁹ formis simpliciū corporum non causabili mixtio. Malin. Si nō manent actu tūc videt cu mā mixti nullā actu formā obtineat nec simplicis nec compositi q puationē eius sit adeo generalis ceu, que materie prime: sed ipsa est simplex omni de se carens forma cum in fundamento nature nihil sit discretum, metha. i. igis et materia ppositi qd oīo extra rōnem existit. Adhuc materia mixti cōmuniſ eritens p nihil efficac ppter huicmodi vel illi? materia. tot enim formas cōpositi materia quot et pma. Amplius cuius est potentia eius est act⁹: de somno et vigilia pmo: si igitur elementa sint potentia in mixto erūt et actu: cu ens omne potētia sit aut actu. sūt eni pmarū dīax entis. 4. metha. Rursus vbi conuenit inuenire ppterates et passiones elemētorū est et ipsa reperiē: cu passiones sint a subiectis inseperabiles: physi. et generationis ppter: sed has in mixto est repire. En: Dicūt Aliaabbas et Isaac amara. in corruptione animalis partes eius in elemēta resoluti ut spūs in aerē calorē nature in ignem humi dirates in aquā: et ossa cum eis pportionabilibus in terrā apparēs elemētorū pmo capitulo. 15. vnde simplicius secūdo celi et mudi. Theofrast⁹ ab oculis hominis flāmam segregari narrat. Adegethius autem Alexandrinus medicus mihi narravit a viro sciatico igne exiisse a vertebro core: et cōbūssisse omnia in quo et cessauit passio. Elementa igitur fm formas ipsorum essentiales seu actu i mixto existunt. In cōtrariū vt q potentia solū. signat etiā auctoritates et firmat rōnes. Idromo nāqz de ge. et corruptione saluat virtus elemētorū i mixto videlz. tertio vno celi mudi. In carne ligno et vnoquoqz taliū est potentia signis et terra. et secūdo de ptib⁹: Adeli⁹ forte cōpositionē dicere ex vtnib⁹ elemētorū qz ex terra et aer aqua et igne: nō ex his sed sicut in alijs dictū est pūs humidū. n. et siccu et frigidū et calidū: materia cōpositoꝝ corporū sunt. vnde Ha. pmo elemētorū ca. vltio dicit Ar. elementa consuta fore estimasse qualitatibus solis: idqz dogma eligendū ppter certitudines eo q ab incōueniēti pseruat. Et Isaac elemētorū librū initias phus in plerisqz librū suis diffiniuit elemētū esse rem ex qua generatione prima aliquid generat et existit in generato ex ea ppter non actu. Ad huc quidē ex pluribus entibus actu nō sit vnu actū per essentiam. 7. metaphy. sed elementū vnu actū ut confessū stituūt. En: Si forme pmaneat elemētorū in mixto actu ipm iam plurū existet formarū: qd est falsū cu vnius rei sit vnicū esse pfectū: ceu phis sentit ppatheticantib⁹ rōne. Malin: cum quelibet particula etiā minima mixti sit mixta: pmo de ge. et cor. In eadē quatuor erūt elemēta corporalia: et ita in eodē locoz mimo plurima situabunt corpora. Lūz. stratiū scđo de aīa et quarto dicit physicorum sunt igit in mixto potentia non actu. Idropter primū vno sciēdū q cu mixtio sit elemētorū seu misibiliū in vnu: fm veritatē cōuentus pmitus ē elemēti unū

ditionis actus et potentie ostendat. Secundo quod miscibilia nāliter mouent ad mixtū. tertio q̄ et quot sint de rene mixtionis cōditiones notent. Propter hoc pmuz sc̄ēdu qd̄ gd̄ sit elemetū; et quot modis dicat dīa oīsūz est. xi. Et aut̄ mixtio multiplex. vna qdē circa supius iā diffinita: in q̄ ex qualitatib⁹ miscibiliū alteratione corruptis resultat noua q̄litas ex illis in mixto: de q̄ nūc eī sermo. Est et alia nō vera multiplex exīs: qm̄ aut p̄ iuxta positonē ceu aqua oleo. aut fm̄ mixturā velut ordea frumentis. vel fm̄ adherentiū vt lapis lapidi: aut fm̄ vnitonē et assimilationē: sicut sanguis carni et medulla ossi vel fm̄ inclinatioē: ceu ligno: aut fm̄ detentionē et circūplicatioē: vt ānulus annulo: qdā sere media existit iter istas extremas sic vt qñ vnuz miscibiliz taliter alij cōpli cat: vt sensus nequeat discernere: sicut evenit i mel licrato et acetocrato. Imitant. n. nām taliūz cōponētia: ceu qdē fm̄ mixtione reputata fore: nō exītia vero fm̄ veritatē et apud nām substātialit quēadmodū elemēta. A lexāder i pbleumatib⁹: Adītio enī terre nō est ad sensuz: neqz eius ita minimum: s̄z essentia et vere p̄mo elemētoꝝ. Est autē potētia dupler vna qdē remota distas ab actu nō paꝝ: aptitudine tñ ad ipm̄ ita dicta. Reliq̄ No sc̄da forma dās eē rei: a cuius ēt p̄m̄ noiata. Silt et actus dupler: vñ qdē p̄mus potētia vñ p̄fata et alijs sc̄ds q̄ est opatio cuius nihil qdē potētiae. Sic igif aīqd̄ est tñ potētia vt prima: aliud actu soluz: sicut actio. quedā No medium vel potētia sc̄da seu act⁹ primus. p̄ma egdē potētia dicit et simpli potētia respectu forme. altera No fm̄ quid: qm̄ relatōe actus opatiu. ipse No actus econverso. hic āt act⁹ sumit p̄ p̄mo sine potētia sc̄da: potētia vero p̄ potētia p̄ma: q̄ inclinatio ē quedā ad actū p̄muz seu formā: dīa. 56. Forma No substātial seu eēntialis est illud p̄ qd̄ res esse h̄z et i specie locat ab ea nāqz qdē spēm̄ locuit. Prop̄ h̄ vero sc̄dm̄ sc̄ēduz q̄ in oī actione et passione māz oīz et agēs motuz a sine forme ipressiu actualiē p̄currere: Adāteria siquidē multi elemēta sunt seu miscibilia. Elementuz enī est sicut mā remota idisposita. miscibile vero ceu p̄pinqua. Sed agēs dupl̄ exīlit: quoꝝ vñ est motor imobil dās cuncta moneri vt cā pria vt Boetius: Immobilisqz manēs dās cuncta moneri b̄ cōsolatōne. sc̄bz vero vñtus orbis cū his q̄ locant i ipo astris: q̄ duplicitia existunt. quedā. n. sunt erratica: vt septē errātes seu planete dicti quoꝝ sol fons caliditatis sperā cōmouet ignis. luna No p̄ncipiū humiditatis sperā cōcitat aque qd̄ oīdit mot⁹ accessus et recessus eiusdē fm̄ motū diurnuz celi q̄dratinuz q̄tuor puncta cardinalia p̄stituētē: dīa. 168. Aerē vero cōcitat gnqz alij. Saturn⁹ nāqz ad friditatē disponit ipsuz cōgelatiā mortiferaꝝ. Jupic̄ quoqz calorē et humiditatē illi cū tpamēto p̄stat. Mars caliditatē est uale cū siccitate. Venus friditatē cuꝝ humiditatē mēsurate: sibi qdē mercuri⁹ cōcibilitatē ac possibilitatē ens idifferēs attribuit. et iō diuerſi motus sunt in aere repti. quedā No astroꝝ sunt sīra i sp̄a octaua locata et qbus fm̄ Ptolemeū et Hippum. 48. sine suis gestaminib⁹ p̄creant imagines seu forme: ceu i cāe assignatiōe phystionomie p̄ me notaui cōstructe. Ei⁹ mot⁹ fm̄ Ptolemeuz i. 36. milibus annorum cōplet: cuiqz illius graduum centum deputando annos: nūc autē circa. 70. verius differentia. 9. et tra

ctatu quē de motu octaua cōstruci sp̄ere ex cui⁹ motu cā p̄ma fulcito cōtinget tādē signa septētrionalia meridionalia fieri. et ecōtra vniuersā sic viciſſi habitatōe p̄mutari vt ibidē dīclarauit. vñ methau. 2. vbi nūc est arida oli suī mare ac eī. vñt. n. p̄mutatōes huiusmōi infinites iterari. Et hoc quoqz mirabiles in occultis ēt terre viscerib⁹ ip̄imunē imagines. Vt̄us figdē astroꝝ ad infusa delapsa et maxie solis fibi p̄ radios ignis virtutē sociat et p̄iungit. Ignis nāqz q̄ est i cōposito radiis introducit solaribus marie cum alijs et nō p̄ motuz ei⁹ nālē deorsuz: s̄z magis violētuꝝ ex nā inductuꝝ vñ dīa p̄missa. hec ēt agunt i terra et aquā ac vñr incōtinēs calesaciēdo: et vapores in mediuz vt i aeris sup̄ficiē attrahēdo vbi mixtuꝝ cōſi- cit ceu i metherologicis mōstrat. 15. n. sit p̄tra nām grauitatis terre ac aque sup̄iora petere. et ignis leuitatē descedere. nō tñ est contra nām motoris primi vñlis et p̄iuncti p̄ticularis: velut motor ē celi qui cā oīs est trāmutatōis primaria. motus nāqz est ip̄si⁹ tāqz motus cuiusdā sapientis fm̄ Adesabalach d̄ spe ra mota ad quē oīs q̄ i elemētis existit et elemētatis reddit. 8. physi. cōmētator. Et iō vt est. 15. elicitur metha. op⁹ nature opus ē intelligentie. motor qdēm hic velut aia opaꝝ q̄ cā p̄ncipalis inan matis est ac tuꝝ oīs: fo de aia: et collz. 4. vñ simpl̄r alimēti cā est ipsa. Ignis No quodāmodo et cōcausa: eo q̄ oīuꝝ nā cōstantiū termin⁹ est. et rō magnitudinis et augmētiū sīe ligdē et nō ignis qd̄ tale. Et nāqz surſuz eleuat qñqz grauia. leuia vero deorsuz adducit cōtra mobili inclinationē oīo ceu dictat̄ cholere. nā nigra grauia petit os stomachi surſuz tendēs. Rubea No leuīs icestina deorsuz. vñ mixtio nālis existet non paꝝ dīa priori: Reducit itidē ignea virtus deorsuz vaporibus plunie et roris qbus admisceſt cuiu⁹ quidē ſt̄gnū q̄ aque pluiales et rores vaporosi extat calidi et digesti. Quidā vero dixerūt vnuꝝ elemētoꝝ fore in alio i potētia: vt ex arabica firmat̄ methauroꝝ trālatione p̄mo. Quod forte non valer; q̄ mixtio fit ex elementis p̄ut sunt simplicia suo mō et non fm̄ q̄ extant i alijs elemēta dictuz ēt dīa priori: ignē elemētuꝝ minus bre caliditatis iſto materiali. plura. n. elementoz sunt cāe generationis. Deniūt autē miscibilia i mixtione aialiuꝝ et p̄prie p̄fectioꝝ p̄ terre naſcētia. ex his. n. cōdūn̄ cibi ex qbus humores et spermatā: et ex illis tandem p̄ viā originis p̄ſtituunt̄ aialia elementoz p̄mo ca. i. io. 7. 15. Et. n. materia primi tūs prima. deinde elementa demum terra nascentia postea cibi deinceps sang. postea humiditates et sp̄mara deinde mēbra cōſilia postqz officialia et ultimō embryo vel fetus. Si inis qdē p̄fectio extat vniuersi et mixtoꝝ bonitatis diuine p̄cipiat̄. Si forma autē mixtione apparat cū ipsa forma qdā existat. Propter tertiuꝝ hui⁹ sc̄ēduꝝ. 8. vel. 9. sunt 2ditiones ad mixtione requisite: quaruz prima q̄ miscibilia p̄maneat in tertio et nō in alterū corrupta hec nāqz inter mixtione et gnātione habet dīa. vnde Ar. Meqz materiā cōbusibilis. 1. ignē dicim⁹ cōmiseri neqz misceri cū exardet sed ignē generari: sic ēt nec cibis p̄misceſt corpori. Requirif et secundo q̄ miscibilia fint corpora. nō enim accidens cōmixtione ſuſcipit cū ſubiecto. vnde neqz ſigurā cum cera neqz cū corpe album neqz accidens accidenti commisceretur ceu neqz discipline album cū oporteat iterū ex mixto.

separari miscibile. Propter quod expertis tertio quod non semper permaneant siuncta; vex etiam sequestrenſ ex mixto quinque. Quarto quod sint minima quantitate oīo; ita quod mixtio non sit sensu ut hordei et milii siunctorum sic. n. quod mixtus homini esset linteum non foret. Licet enim cathartica ergo litargirū et virtutem videant esse idem et unū ultime trita et siuncta: non tamen vere sūt sed plurima elementorum prout. ca. i. Oportet et quito omniorum sibi et homogenea existere: Non omniometrānan quod aut etherogeneity ut nasus et oculus misceri non contingit oīo. Sexto quidem quod sint contraria simul actina et passiva coicantia in materia. Septimo quod ex potentia sufficienter extent et non omnifariaz: si unū enim aliud supererit potentia aliqualiter non miscetur illi velut es stagno. Et si vincat oīo transitus sicut in diuisans et non mixtura: unde una vini gutta mille non miscetur amphoris aquae cum solua species et transmutari in diuisans. Octavo quod sint terminabilia bene ita ut ab eorum remoueantur viscositate fluitabilitate sua poratione ac resolutione quod accidit cum miscibilia pfecte fuerint adiuvicem applicata. Unus enim ab alio suscipi et quod prius non fuerat in seipso primo apparet. Ad dīcū et nouo oportere si penitus fore similia: cum sic actio non pueniat et passio nec omnino diversa: quod iam contraria forent in eodem: sed media inter ista debent et partim corrupta existere secundum partē vero saluata: Non tamen namque salvatur eorum de humana natura: et primo deg. et cor. Propter secundū vero sciendū quod de hoc quod sicut fuerunt multe opiniones: et ideo difficile ostendit apophysis primo cuius etiam difficultatem indicat rei natura secundum ipsum sit de mixtione. Circa hoc autem est actus dei et nature. unde primo platonion ca. io. Appositorum siue secundum mixtio eius quod tale secundum parva et non per totū confuso: sed per totas ambo confundi dei et nature opus. Propter quod sufficit de talibus probabiliter veritatem enunciare secundo celi et mundi et methan. i. Et ideo alii posuerunt miscibilia permanere in mixtio actu seu secundum formas eorum essentiales: Alij vero potētia seu virtute nonnulli fere modo quodam medio actu operativo: Ponentium autem ea manere in mixtio secundum formas: quodam voluerunt eas actu etiam secundo integras existere: ut Empedocles phus ac eius Asclepiades medicus collega: et Democritus phus et Epicurus illius imitator: At homos et corpora senserunt avarissima in compacta rerum principia elementorum primo: ca. secundo: quod erroneum valde: unde eorumdē primo ca. 4. Quicunqz opinantur fieri quid secundum positorum corporum sensibile manentibus qualia sunt elementis et solū secundum mixtis adiunici ut in acero s. umeti hordei et fabarū impossibilitate dicunt. Ita. n. se et nulla conditio mixtionis salvabitur antedicta: neque mixtio foret certa: sed sensibilis et fantasica magis: neque ex ipsa vnum colsurget et in forma sed aggregatione solū. Alij autem dixerunt eas transmutari secundū et alterari per totū: quare ibidem ca. io. Quicunqz ex igne aere et aqua et terra transmutatis confusis et alteratis per totū mixtū opinantur fieri sensibile: et si insensibilia sint illa contingētia et vera dicunt. Lumen positionis suisse videt. A. 6. metha. et primo secundum. vo. Inuit enim quod elementa haberent duplex esse seu actu secundum quodammodo quod habent ex his eorum formis substantialibus: secundum autem ut sunt conciuncta cum accidentibus naturalibus: quod potentie sue naturales existunt: b. essentiis ipsorum fluentes velut est calidū frigidū siccū et humidū. dicit g

quod elementa quo ad esse secundū non manet in mixto usque quodque immo ipsorum corrupti excellente in unoquoque secundum medietatem ad alterū ex quibus qualitas resultat media que actus extra mixtū. Habet enim elementa duplex esse liberū quoddam et integrū aliud ligatum et partitum. Liberū quidem et integrū voco quodignis aut aliud elementum considerat in sua spuma in qua natura locatus persenerat et ita non occurrit in mixtum. Dico vero ligatum et partitum quādo ab alio est alteratum et aliud alteras et divisum in ipsum et secundum: so ita quod plurimum unus sit cum plurimo alterius: minimū enim unus cum minimo alterius: et ita quo ad esse primum manet in mixtū. Nonne autem et isti: quoniam visa est ipsis quod nisi si permanerent elementa ita non foret mixtio: verum magis corruptio. Itidem: actus mixtū esset iam actus materie prima immediate: sicut materia ipsius subsiperet non presuppositis corporibus elementariis simplicibus ita ut elementa rationem perdant elementariam. quibus utique quid dicendum tertio et quarto apparebit dicendum. Hanc autem positōnem nūtiū destruere commentator tertio celi et mundi et si ea cōcedat in fine primi de genere. Ad ipsā namque multa cōseqūuntur impossibilita ut quod nullū ens generet ex eis diversū ab ipsis in forma substantiali verū in accidentibus solū. Itidem ut elementa permaneat actu in mixtū cum huiusmodi primū esse actū etiam importet et ideo cōpositū non habebit unā formā substantialē: sicut unus vere non erit sed aut aggregatione solū non cōtractu. Adhuc cōtinget ut que liber forma sit ab alia distincta: ita ut quatuor corpora sint in minima qualibet parte compositi. Rursus si forme reliquum elementorum in cōposito in suis persectionibus et in qualitatibus mutentur ac alterentur secundum amplius aut minus possibile sicut ut elementorum ab his denudent formē qualitatibus secundum totū pars namque et totum eisdem sunt rōnis historiarum primo cum tamē ignis non sit ignis nisi per caliditatem et siccitatem in summo. et ideo post talia subdit quod paucitas exercitationis. Quicquid in natura et naturalibus et bona cōfidentia in proprio ingenio ipsum ad hos perdurit errores: quā etiam modernorū aliqui vitiant positio: ne eo quod impossibile sit materia secundum idem diversas. suscipere formas elementorum. Si. n. in corpore mixtū orme substanciales elementorum salvarentur: oportet illas diversas partibus inesse materie. materiam vero diversas partes accipere sit impossibile nisi quantitate in materia p̄ intellecta. sublata enim quantitate substancialia indivisibilis manet physi. primo. Ex materia sub quamitate existente ac forma substantiali eveniente corpus constituitur naturale. diversē igitur partes materie elementorum fortassis substancialiter multorum obtinent corporum rōnem. plurima vero corpora esse simul impossibile fore dictū est. non igit in qualibet parte mixti sūt quatuor elementā cum non fieret vera mixtio sed ad sensus tantum. Rursus forma quelibet substancialis in materia prius expertis dispositionē sine qua stare non potest. unde alteratio via est ad generationē et corruptionē. Impossibile autem est ibidem cōvenire propter dispositionem que requiriatur ad formā ignis et propria que requiriatur ad formā aquae quod secundum huiusmodi dispositiones ignis et aqua sūt contraria. Contraria vero impossibile in eadem fore. itaque impossibile quod in eadem premixta forme substanciales insint ignis et aliorū. Et ideo commentator volens inconveniētia que sequuntur evitare. Quicquid.